Euangelium

Hic inter ostendit xpi desiderium ad nostram redemptionem: quod ostendit tripliciter xps: primo anxioso. secundo orando: ibi. Et progressus pusillu: tercio pditori occurrendo: ibi. Ecce appropinquabit. Circa primum aduertendum quod anxietas animi est passio causata ex apprehensione magni mali de pro imminenti impossibilis ad euadendum xps autem ut debet mortem acerbis simam sibi de primo imminere: et non euasibile: quod sciebat h esse determinatum a deo patre: a cuius determinatione non poterat declinare: cum non posset peccare ista tunc uitas libertate arbitrii non tollebat: igitur ex tali morte sic imminere xps habebat materiam maxime anxietatis. Item ps sensitua non allentabat a tali anxietate ex contemplatione diuine eentie seu pmptitudine uoluntatis que erat in superiori parte anime. quod diuina uirtute fiebat ut ex superiori parte anime non fieri influentia inferiori ut sic ibi esset dolor prae sensitua maximus: ad nostram redemptionem. Ex quo ergo ex tali anxietate xpus non fugiebat sed magis uenit ad locum ubi pditor uenturus sciebat. ostendit desiderium ad nostram redemptionem. h et quod dicitur hic. a. **T**unc uenit

iesus cum illis. i. discipulis suis. b. **I**n uillam que dicitur gethsemani. illa. n. uilla erat sita in pede montis oliueti: et pp hoc dicitur. **I**n fine est illius uille erat quidam horus prelati ad apertum: et illuc intravit iesus: ut dicitur. **I**oh. xviii. et est ultra torrentem cedron: ut dicitur ibidem: quod uallis iosa phat est in media inter montem oliueti et ciuitatem iherusalem. **T**orrentes autem cedron currit per medium illius uallis: et sic patet quod euangeliste concordant de loco: sed ipse diuersimode nominat. **E**t dixit discipulis suis. se. h. hoc dixit octo apostolis. quod iudas non erat ibi. et tres secum duxit. unde sequitur. **E**t assumptus petrus et duo. scilicet. isti enim tres erant magis familiares ipsi christo: et ad eius secreta magis admittentur quam alij. **R**ogatus autem tacita est. xviii. **E**t cepit contristari. et me. e. hoc fuit ad ostendendum uitalitatem humane nature. Et quod ista tristitia fuerit maxima. ibidem. **T**ristis est anima mea usque ad mortem. et propter hoc usque accipit dupliciter. **D**nomine interuenit: quod tantum uita erat quantum poterat eueri uisum est. alio modo expressiue. quod durauit usque ad horam mortis. **G**ustus. h. xvi. me cum tanquam amici spales qui dunt in angustiis amicis assistere. **E**t progressus. h. ostendit christi desiderium ad nostram redemptionem: quod per orationem offerebat spiritum deo patri. pro nobis: quod quod de oratio ostendit perfecta: quod solitaria: cum dicitur. **E**t progressus pusillu. recedens aliquantulum a predictis tribus apostolis: quod oratio est eleuatio mentis in deum: quod melius fit quam homo est sequestratus ab alijs: secundo quod humilis quod notat cum dicitur. **P**rocidit in faciem suam. tercio quod deuota: cum dicitur. **P**ater mi. quanto quod recta: quod noluit scire predestinationem diuinam: quod notat cum dicitur. **S**i possibile est transeat a me. et cetera. h. uoluntatem suam supponit uoluntati diuine. d. **D**erunt non sicut ego uolo sed sicut tu. quanto charitativa. quod in agonia mortis posuit dulciter suos discipulos uisitabat: unde sequitur. et uenit ad discipulos suos etc. **E**t dicitur.

b in uillam que dicitur gethsemani
c **E**t dixit discipulis suis **S**edete hic donec uadam illuc et
d **O**rem. **E**t assumpto petro et
e **D**uobus filiis zebedei. cepit
f **T**ristari et mestus esse. **T**unc
g **A**it illis: **T**ristis est anima mea usque
h **A**d mortem. **S**ustinete hic et
i **V**igilate mecum. **E**t progressus
k **P**usillu: procidit in faciem
l **S**uam orans et dicens. **P**ater mi si
m **P**ossibile est transeat a me calix
n **I**ste. **C**lementi non sicut ego
o **V**olo: sed sicut tu. **E**t uenit ad discipulos
p **S**uos et inuenit eos
q **D**ormientes: et dicit petro.
r **S**ic non potuistis uina hora
s **V**igilare mecum. **V**igilate et
t **O**rate: ut non intretis in temptationem.
u **S**pūs quod dicitur pmptus est
v **C**aro autem infirma. **I**terum
w **S**cdo abiit: et orauit dicens
x **P**ater mi: si non potest hic calix transire
y **N**isi bibam illu: fiat uoluntas tua. **E**t uenit iterum: et inuenit eos dormientes: erat

pe. sic. q. d. non ostendit tantum seruos factum quantum uerbo. sequitur. **D**ixit. et orauit. ut non intret. i. t. l. ut non supemi a tetatione de primo imminente: sicut fuerunt postea supati. **S**piritus quod dicitur pmptus est. **A**d dicendum. s. quod estis parati pro me mori: ut patet ex precedentibus. **C**aro autem infirma. ad sustinendum imminente tentationem. **H**oc autem dixit xps quod apostoli dixerant ex magno spiritu: plus morte subire quam ipsum negare: cuius tamen contrarium fecerunt impulsu carnali.

enim oculi eorum grauari.
o **E**t relictis illis: ite abiit
p **E**t orauit tercio eundem sermo
q **N**e dicens. **T**unc uenit ad
r **D**iscipulos suos: et dicit illis.
s **D**ormite iam et reuescitate. **E**cce appropinquabit hora: et filius hominis tradetur in manus peccatorum
t **S**urgite eamus. **E**cce appropinquabit qui me tradet.
u **A**dhuc eo loquente. ecce iudas
v **D**as uenit duodecim uenit cum
w **E**o turba multa cum gladijs et fustibus missi a principibus
x **S**acerdotum et senioribus populi. qui autem tradidit eum dedit illi signum dicens. **Q**uemcumque osculatus fuero ipse est tenete eum. **E**t confestim accedens ad iesum dixit
y **A**ue rabbi. **E**t osculatus est
z **E**um. **D**ixitque illi iesus: amice ad quod uenisti. **T**unc accesserunt: et manus iecerunt in
aa **I**hm: et tenuerunt eum. et ecce
ab **V**nus ex his qui erant cum iesu.

r. **D**ormite iam et reuescitate. q. d. parati poteritis hoc facere. s. **E**cce appropinquabit. **H**ic scio ostendit christi desiderium ad nostram redemptionem: quod si solus pditor turbauentem expectauit. h et occurrit eis. ut h. **I**oh. xviii. et h et quod dicitur hic. s. **E**cce appropinquabit hora. **P**ostquam ei dixerat discipulis suis. **D**ormite et reuescitate: ut pdictum est. dimisit eos aliquantulum quiescere: postea cum sciebat iudam appropinquante dixit eis sufficienter. ut h. **M**ar. xiiij. **E**t tunc enigilauit eos d. **E**cce ap. ho. etc. **S**urgite eam obuia. s. iude pditori. **A**dhuc eo loquente. **H**ec est tercia ps principalis h capli: ubi describit ipsi us christi traditi: apprehensio. ubi tria describuntur per ordinem. **P**rimum ipse iude fraudulencia. secundum est christi patientia: ibi. **E**t ecce vnus. tercium discipulorum ignauia. ibi. **T**unc discipuli. **C**irca primum dicitur sic. **A**dhuc eo loquente. s. christo cum discipulis suis. **E**cce iudas vnus de duodecim. i. de principalibus christi discipulis. **V**enit et cum eo turba etc. tale autem turbam adduxit ne forte alij credentes in christum ipsum uellent eripere. sequitur. **Q**ui autem tradidit eum dedit eis etc. hoc autem fecit: ne loco christi caperetur iacobum minore qui erat similis christo in facie. propter quod dicebat spaliter frater dunt sequitur. **E**t osculatus est eum. in quo apparet maxima christi mansuetudo quod non negauit osculum pditori suo. **D**ixit illi ihs. amice ad quod uenisti. q. d. tu ostendis amicitiam signum: et agis pditionem d factam: quod patet ex hoc sequitur. **T**unc accesserunt illi. s. qui erant in comitatu iude. **E**t manus iecerunt in ihm. uolentes quantum erat ex parte ipsorum. **E**t tenuerunt eum. quoniam. n. uoluit tunc est et non a. **E**t ecce vnus. h. describit ipsi christi patientia. et h. dupli factam. scdo uerbo ibi. **I**n illa hora. **P**atia autem christi facta ostenditur in hoc quod discipulos suos phibuit a defensione: et h. est quod dicitur. **E**t ecce vnus ex his qui erant cum ihm. iste fuit petrus: ut h. **I**ohan. viij.